Vna enim supernumeraria erit in singulis Diapason. In Dorio taxillus Iastius inter A et [Sqb] duplex erit ut alter phthongus inseruiat [to] B alter [to] [signum] A. hoc Enarmonij generis gratia. Ibidem phthongum G fieri poterit duplex ob temperaturam perfectam Phrygius habebit chordam G [uel D add. supra lin.] duplicem temperaturae perfectae causa

Lydius habebit [[cho]] taxillum [[sqb]] [[sqb] corr. supra lin.] [[alter temperaturae perfectae causa]] [uel taxillus B chromatici] [causa in marg.]

Aeolius poterit contentus esse septenis taxillis in Diapason agglutinando ipsum taxillum E cum taxillo F Phrygij

Caeterum Lydia Harmonia uidetur habere debere tactus negros secundum morem comunem. Quare in totum erunt circiter 163 chordae

Meso potest uocari Diastasis et melius Paradiastole et Par[[embole et Parentasis uel [parentasis kenou khronou] infra lin.]

Pulcherrimus Iambicus Tragicus uidetur in quo primo loco ponatur anapaestus tertio Dactylus quinto Spondaeus.

Il Dorio ha una cadenza con la quale simboliza col Frigio suo uicino cioè A et il Frigio una con la quale simboliza col Lidio suo uicino cioè G

Rationes cur Dorio assignauerint potius Diapason E e quam A a hae sunt

Prima Si speciem A a tribuissent Dorio, Hypolydio competebat species B b quae minus est naturalis quam F f

Secunda non poterant septem species ordinatim et [[ind]] interrupta serie sumi in Systemate [signum] incipiendo a Mese uel Proslambanomeno [signum] [[signum] Tertia non poterat species E competere Hypodorio quae ordine Toniae id est inuerso subiaceret [to] A Diapente et non Diatessaron.

Quarta Quod si species D data esset Hypodorio tunc non habuisset alteram cadentiam in Re alteram in Mi [[alteram in Re]] sed utramque in Re

Quinto Rectius est cardinalem chordam intelligi eam quae conuenit Tenori et Soprano quae praecipuae magis sunt partes quam Bassus et altus.

Sexto Id pendebat ex harmonia antiquissima D E F G A [Sqb] [Sqb] c d e quae competebat Tenori quare Basso debuit tribui diatessaron inferius A in marg.]

[-<f.4r>-] Rhythmic Rhythmpoeia

Alessandro Piccinini Intaulatura del liuto et cetera in Bologna folio (Vi sono molti discorsi circa il modo del sonare origine della Tiorba et cetera 1615.

Basso continuato de' Madrigali di Luca Marentio a 5. et 6. Loano. Quarto

Madrigali d' Hercole Pasquini a 5. (Le parole sono in honore della Madama

La musica dell' Euridice si troua stampata in due parti l' una del Peri l' altra del Caccini Parlare de' Tuoni in ordine al Basso et all' altre parti

Pedes sic notantur

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.4r,1; text: Iambus, Trochaeus, Spondaeus, Dactylus, Paeonius, Vides, Tollit, Tollunt, Tollite, Continuus, uel]

Rhythmus binarius non uidetur excedere debere 16 tempora ut etiam ueteres docent

Ternarius 12 Quinarius 15

Hi numeri sunt aptissimi sic enim rhythmus Paeonius medius est inter Dactylicum et Iambicum Quoad uero ordinem harum proportionum congruum est numerum 12

conueniens duplae diuidi parte in duplam et aequalem. Numerum uero 15 in duplam et
sescuplam

Se demus enim 14 rhythmo septenario congruum etiam erit eum numerum diuidi non
posse nisi in sesquiterciam et aequalem

L' accordo de Semituoni eguali fa male effetto nelle cadenze di Semituono fa mi fa.

È stato prouato in Francia dal Signor Gallè come scriue il Padre Mersenne doue confessa
che le terze maggiori aumentate offendeuano assai l' orecchie de Prattici

[-<f.4v>-] Quare cum Systema perfectum acutum fuisset usque ad A inferius atque id
sequutum fuerit in Tono Dorio. recte [[A]] terminus Bassi erit A Tenoris et caetera. Adde
Systema antiquissimum fuisse E e

In superiori tastatura recte tactus nigri ultimae Harmoniae Toni Lydij misti erunt ex b et
#. Sic enim congruet cum Hypolydio et sequetur circulatio quartae

In Cleopatrae tragoedia poterunt 4. chori constitui primus ex mulieribus Antonianis
secundus ex mulieribus Octauianis tertius ex ciuibus Alexandrinis et mulieribus mistis
quartus ex mulieribus Aegyptijs

Primus [[Tonus]] chorus cani poterit Tono Dorio Secundus Iastio. Tertius Lydio Quartus
Mixolydio. Primus constare poterit [[ex Hypatodis et Mesodis grauioribus ex Mesodijs
grauioribus et acutioribus]] ex Hypatodis et Mesodis [grauioribus in marg.] [et add. supra
lin.] acutioribus et Netodis. Quartus ex Netodis omnibus

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.4v,1; text: 5, 3, 2, [signa], sexta, quinta]

Haec dispositio numerorum ostendit sextam maiorem esse debere super quintam sicut
tertia maior super quartam

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.4v,2; text: 4, 3 [2 ante corr.], tertia [quarta ante corr.],
quarta]

Haec autem

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.4v,3; text: 12, 8, 5, quinta, sexta]

ostendit sextam minorem esse debere sub Diapente sicut tertia minor sub diatessaron 8, 6,
5

Experientia omnibus suffragatur

Eadem ratio numerorum ostendit infra debere esse senariam maiorem supra ternariam
mijnorem [manorem ante corr.] Infra ternariam maiorem supra senariam minorem 6, 5, 3
8, 5, 4

Possunt uersus Latini contexi cum ea obseruatione ut [et ante corr.] semper mensura seu
Rhythmus recte procedat et longae semper in [[arsi]] thesim arsis in breues cadat.